[image: image1.png]

Российская Федерация                                                                                                                                               Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 02 февраля 2022 г.                                                                         № 6
Об утверждении перечня должностей администрации  сельского поселения Васильевка  муниципального  района Ставропольский Самарской области, замещение которых связано с коррупционными рисками
       В  соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Самарской области от 10.03.2009 года №23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области», руководствуясь письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.12.2015 №18-0/10/В-8980  «О проведении федеральными государственными органами оценки коррупционных рисков»,  Уставом сельского поселения Васильевка муниципального  района Ставропольский Самарской области, в целях профилактики коррупции и предупреждения коррупционных правонарушений должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Васильевка муниципального  района Ставропольский Самарской области  администрация сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:
1. Утвердить Перечень коррупционно - опасных функций в сфере деятельности администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области согласно Приложению 1.
2. Утвердить Перечень должностей администрации  сельского поселения Васильевка  муниципального  района Ставропольский Самарской области, замещение которых связано с коррупционными рисками согласно   Приложению 2.
3. Утвердить Перечень должностей, не отнесенных к должностям муниципальной службы, в администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, замещение которых связано с коррупционными рисками согласно Приложению 3.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Васильевские новости» и на официальном сайте администрации сельского поселения Васильевка в сети Интернет  http://vasilevka.stavrsp.ru.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Васильевка                              Ю.А.Писарцев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

сельского поселения Васильевка

муниципального района Ставропольский

Самарской области

от 02.02.2022г.  № 6
ПЕРЕЧЕНЬ
коррупционно - опасных функций в сфере деятельности администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области
1. Осуществление организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций.
2. Формирование, исполнение бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, контроль за его исполнением.
4. 3. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также ограниченных ресурсов.
5. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.
6. Разработка и реализация муниципальных программ.
7. Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям.
8.  Выдача разрешительной документации.
9.  Выдача архивных справок, выписок из похозяйственных книг, выписок из домовых книг, копий архивных документов.
10.  Представление в судебных и правоохранительных органах прав и законных интересов администрации.
11. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения.
12.  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктах поселения.
13.  Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
14. Организация и осуществление мероприятий по территориальной и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
15.  Предоставление разрешений на осуществление земляных работ.
16.  Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы, аттестация и премирование сотрудников.
17.  Осуществление мер по противодействию коррупции.
18.  Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов.

19.  Контроль за выполнением мероприятий по вопросам мобилизационной подготовки, воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе вооруженных сил Российской Федерации.

20. Организация обеспечения конфиденциальности информации ограниченного доступа.

21. Организация обеспечения информационной безопасности телекоммуникационных систем.

22. Регистрация имущества и ведение баз данных имущества, находящегося в муниципальной собственности.

23. Осуществление функций по управлению и распоряжению имуществом находящегося в собственности

24. Осуществление форм и видов муниципального контроля.

25. Хранение и распределение материально-технических средств.
26.  Разработка и утверждение схемы размещения нестационарных торговых объектов.
27. Работа с обращениями граждан.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
сельского поселения Васильевка
муниципального района Ставропольский

Самарской области
от 02.02.2022г. №6
Перечень

должностей администрации  сельского поселения Васильевка  муниципального  района Ставропольский Самарской области, замещение которых связано с коррупционными рисками

1. Заместитель главы сельского поселения Васильевка муниципального  района

 Ставропольский Самарской области
2. Главный специалист
3. Специалист 2-й категории
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации

сельского поселения Васильевка

муниципального района Ставропольский

Самарской области

от 02.02.2022г.  №6
Перечень должностей администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, не отнесенных к должностям муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками
1. Глава сельского поселения Васильевка муниципального  района

    Ставропольский Самарской области
2. Юрист

3. Контрактный управляющий
4. Директор ФОК
5. Делопроизводитель

6. Директор ФОК

7. Инспектор ВУС